DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Quarta-feira, 29 de setembro de 2021.

Página 1 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N º 276/2021–GB. DE 27 DE SETEMBRO DE
2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, usando de
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município, e em observância à Lei Municipal n° 013/2018, de 22
de Outubro de 2018.

 R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo para compor o Conselho
Municipal de Juventude do Município de São Bento/PB:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

01-SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E HUMANO
Titular: Luiza Cruz de Oliveira
Suplente: John Rafael Lúcio de Faria

02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Mariana Almeida Carneiro Lima
Suplente: Iandra Raysa Isidoro da Silva

03-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Rogéria Gomes de Azevedo
Suplente: Francisco Roberto Diniz Araújo

04- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
Titular: Kaline Thaína Ramalho de Araújo
Suplente: Jeane de Sousa Dantas

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

01- ORDEM DEMOLAY
Titular: Eik Kainã de Souza Santos
Suplente: Yan Ynacio Linhares

02- LIONS
Titular: Jordan de Souza Silva
Suplente: Frank Cruz Araújo Silva

03-IGREJA VIDEIRA
Titular: Bruno Alves de Moura da Costa
Suplente: Andressa Rodrigues dos Santos

04- ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE TERRA NOVA
Titular: Josivan Soares da Silva Junior
Suplente: Paloma dos Santos Vicente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Em São Bento-PB, 27 de Setembro de
2021
                                 JARQUES LUCIO DA SILVA II
                                        Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
FORMA GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NA MERENDA ESCOLAR
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00006/2021. DOTAÇÃO: 05 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.351.0102.2.205
| 3.3.90.30.00.00.00.00 | 1001; 1122; 12.361.0005.2.012 |
3.3.90.30.00.00.00.00 | 1111; 1113; 1115; 1120; 1124.
VIGÊNCIA: até 31/12/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 00374/2021 -
28.09.21 - ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - ME - R$ 43.429,51.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
FORMA GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00003/2021. DOTAÇÃO: 02.GABINETE DO PREFEITO –
04.122.0002.2.003 | 03. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS – 04.123.0003.2.004 | 04. SECRETARIA DESENV
DA AGRICULTURA ABAS IRRI E PESCA – 20.122.0004.2.007
| 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
12.361.0005.2.012 | 12.365.0104.2.218 | 07. SECRETARIA
MUNIC DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIA –
08.244.0013.2.058 | 08.243.0013.2.072. | 08.243.0013.2.072 |
08.243.0013.2.215 | 08.244.0013.2.157 | 08.244.0013.2.216 |
08. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –
04.122.0021.2.076 | 09. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
10.301.0009.2.040. | 10.301.0009.2.053. | 10.301.0010.2.046 |
10.302.0009.2.149. | 10.305.0009.2.048 | 10. FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 08.243.0013.2.212 |
08.244.0013.2.062 | 08.244.0013.2.111 | 08.244.0013.2.217 |
08.244.0013.2.062 | 08.243.0013.2.117 | 11. SECRETARIA
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA – 15.452.0025.2.156 |
12. SEC DO DESENV DO TURISMO, ESPORTE, CULTURA E
LAZER – 13.392.0007.2.032 | 3.3.90.30 | 1001; 1111; 1120;
1124; 1311; 1211;1214. VIGÊNCIA: até 31/12/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº
00362/2021 - 15.09.21 - LIVRE ESCOLHA COMERCIO DE
ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA - R$ 23.702,10; CT Nº
00373/2021 - 28.09.21 - ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - ME - R$
80.839,90.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XI – São Bento – Quarta-feira, 29 de setembro de 2021.

Página 2 de 2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA PARA
O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO–PB, CONFORME PROPOSTA
045188/2019–MDR. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00080/2021. DOTAÇÃO: 04 – SECRETARIA DESENV DA
AGRICULTURA ABAS IRRI E PESCA | 20.606.0004.1.008 |
4.4.90.52.00.00.00.00 1001; 4.4.90.52.00.00.00.00 1510.
VIGÊNCIA: até 31/12/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 00372/2021 -
28.09.21 - ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI - R$
373.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 00037/2021-

CPL
Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento/PB,
doravante denominado contratante e do outro lado MARIA
CONSUELO SOARES DA MATA, doravante denominada
empresa contratada, originado através do processo licitatório de
Pregão Eletrônico n° 00042/2020, cujo objeto do contrato
supramencionado corresponde a: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E/OU EVENTUAL DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Esta rescisão fundamenta-se na Clausula Décima do
contrato inicial celebrado entre as partes bem como também
com base no artigo 78, inciso I da Lei n° 8.666/93, considerando
as alegações presentes nos Princípios Constitucionais e legais